
1

COPIA

Provincia di Benevento
Servizio Avvocatura

DETERMINAZIONE N. 673 DEL 29/04/2021

OGGETTO: TAR Campania Napoli. Comune di Benevento c/Provincia di Benevento + 1.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.

PREMESSO CHE
- con Delibera Presidenziale n. 40 del 16.02.2021 veniva autorizzata la resistenza in nome e per conto

dell’Ente, nel giudizio in oggetto teso ad ottenere la vittoria delle ragioni dell’Ente.
- con la medesima delibera veniva nominato quale difensore dell’Ente, nel giudizio in parola, il

Responsabile dell’Avvocatura Provinciale avv. Giuseppe Marsicano, attribuendogli tutte le facoltà di
legge con elezione di domicilio presso l’avv. Alfredo Antonio Grasso in Napoli alla Piazza Bovio
n.22 nello studio dell’avv. Maria Pia Fierro.

- l’avvocato domiciliatario Alfredo Antonio Grasso si è reso disponibile per un compenso, parametrato
ai minimi professionali della normativa vigente.

VISTA la nota spesa di domiciliazione allegata presentata dall’avv. Grasso riportante il totale presuntivo del
compenso pari ad € 1.105,58 comprensivo di CPA.
VISTO il contratto di patrocinio sottoscritto tra le parti.
VISTO l’art. 4 c.2 e art. 16 c.1 lettera f) del D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;
VISTA la Delibera di G.P. n. 859 del 28.12.06 di approvazione del “Regolamento sull’ordinamento degli
Uffici e dei Servizi della Provincia di Benevento” e s.m.i.;
VISTO il Decreto Presidenziale n. 19 del 03.07.2019 e successive Determinazioni di conferma, con il quale
è stato conferito al sottoscritto la Responsabilità del Servizio Avvocatura.
RITENUTO, pertanto dover provvedere ad impegnare sul cap. 3702/1 l’importo di € 1.105,58, per il
pagamento da effettuare in favore dell’Avv. Grasso Alfredo Antonio per l’opera professionale prestata.
DATO ATTO della regolarità tecnica amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 del T.U. 267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

Per quanto esposto in premessa



2

1. di prendere atto della costituzione dell’Ente nel giudizioTAR Campania NA. Comune di Benevento
c/Provincia di Benevento + 1 come da Delibera Presidenziale n. 40 del 16.02.2021.

2. di nominare quale difensore dell’Ente il Responsabile dell’Avvocatura Provinciale avv. Giuseppe
Marsicano attribuendogli tutte le facoltà di legge con elezione di domicilio presso l’avv. Alfredo
Antonio Grasso in Napoli alla Piazza Bovio n. 22 nello studio dell’avv. Maria Pia Fierro.

3. di impegnare la spesa di € 1.105,58 sul Cap. 3702/1 del Bilancio in corso per il pagamento da effettuare
in favore dell’avvocato Alfredo Antonio Grasso a chiusura del giudizio in parola.

4. di trasmettere la presente determinazione al Settore Amministrativo Finanziario per i relativi
adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Avv. Giuseppe Marsicano)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Avv. Giuseppe Marsicano)



3

ADEMPIMENTI DEL Servizio Avvocatura

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.11.006 01.02 3702.1 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

23 N. 782 € 1.105,58 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
GRASSO ALFREDO ANTONIO
Descrizione Impegni Assunti
TAR Campania Napoli. Comune di Benevento c/Provincia di Benevento + 1.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


